
Český svaz orientačního běhu vyhlašuje první ročník akce pro školní mládež a sportovní veřejnost  

                     DNY ORIENTACE v PŘÍRODĚ 
 
Motto: PŘESNÝ JAKO GPS? JEN TY A MAPA. TA VÝZVA ČEKÁ ZA HUMNY. MÁŠ JEN JEDEN 

ŽIVOT. ZORIENTUJEŠ SE? PROJDEŠ ? 
 

PŘIJĎ SI VYZKOUŠET ORIENTAČNÍ BĚH !!  
PŘIJĎ SI ZAKUFROVAT !! 

 
Zaměření: uspořádání nenáročných ( propagačních, cvičných) orienťáků pro školní mládež a další veřejnost 

v bezprostředním okolí škol, lesoparků, sportovních areálů s využitím vydaných „výukových map“ 
(VM) v roce 2007-2009, ale samozřejmě možno použít i jiných vhodných map 

 
Cíl: ukázat mladým náš sport, přilákat je do oddílů OB, naučit se spolupracovat s učiteli a školami, využít 

i propagačně a marketingově pro podání grantů. Zkrátka dát o sobě vědět!!! 
 
Kdy: 6. – 14. října 2009, přičemž preferujeme středy 7. a 14. 10. 
 
Organizátoři: oddíly a kluby OB z celé ČR, tímto je oslovujeme   
 
Program: propagační, cvičné závody v OB (délka 1-2 km), MTBO či jakékoliv jiné (alternativní) aktivity 

s využitím mapy, malé školy OB, nenásilná výuka orientace a topografie, další doplňkové soutěže a 
ukázky sportů v přírodě, ražení do průkazek na rychlost, zařadit tomboly, vyhlášení, předání 
upomínkových cen, slevových poukázek z Gigasportu apod. 

 
Systém uspořádání: společná trať pro všechny, která musí být postavena s ohledem na nejmladší kategorii. 

Použít dostupný materiál – kdo má možnost SI, jinak papírové průkazky 
 
Koho oslovit: nejlépe ředitele a učitele TV v příslušné škole kde máme VM, dobré zkušenosti mají 

v Pardubicích, Turnově, Opavě  neb Luhačovicích, ale cenné jsou čerstvé zkušenosti K.Arnošta 
z 2. ZŠ Dobříš 

 
Partneři: příslušné školy, kde máme výukovou mapu, také s AŠSK a svazovými sponzory (Gigasport),  

spolupráce s místními sponzory a městskými propagačními médii záleží již na Vás 
 
Co udělat než akce začne: pokud se vrhnete do uspořádání akce, oznamte záměr pořádání ( pořadatel, datum, čas, 

místo, kontakt) na adresu  – csob.im@cstv.cz. Zařadíme Vás do seznamu pořadatelů, pomůžeme Vám 
s centrální propagací a zašleme na požádání propagační a výukové materiály a také poukázky 
„Gigasport“ pro vítěze. 

                  Hlaste se hned a průběžně, seznam budeme zveřejňovat jak na www. orientacnibeh.cz , tak i v dalších 
číslech časopisu Orientační běh, uzávěrka přihlášek je do 30.9. 2009 

 
Co až akce skončí: zašlete potom přípravnému výboru krátkou zprávu o účasti, organizaci, zkušenostech a už se 

vrhneme do příprav roku 2010, tam bychom akci chtěli pořádat jak na jaře tak i na podzim,  
                   rok 2009 chápeme jako „rozjezdový“ ročník 
 
Přípravný výbor: Kristýna Skyvová (STE), Tomáš Kalenský (SJC), Petr Žaloudek (DKP), Ivan Matějů (UVP) 
Kontaktní osoby: 
 ČSOB Ivan Matějů, 602 251275, csob.im@cstv.cz 
 KROB Kristýna Skyvová, 731 321360, borankova_krispina@volny.cz 
 Rada pro media Tomáš Kalenský, 777 604590, kala@razdva.cz 
 Časopis OB Petr Žaloudek, 725 573049, zhaly@seznam.cz 
 
 


